MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS

GABINETE DA REITORIA

                           PORTARIA Nº 1436, DE 05 DE DEZEMBRO DE 2019

O VICE-REITOR NO EXERCÍCIO DA REITORIA DA UFAL, no uso de suas atribuições

legais e estatutárias, considerando os termos da Portaria da PROGEP nº 200, de 09 de março de

2018, bem como os termos do edital nº 131 de 07 de novembro de 2019, publicado no DOU em

08/11/2019, seção 3, p. 82-86, resolve designar os servidores nominados nos anexos desta

portaria para o exercício das funções ali definidas.

JOSÉ VIEIRA DA CRUZ

REITOR EM EXERCÍCIO

Página 2 de 3

ANEXO I

ÁREA DE ESTUDO: 1 - Algoritmos e Programação
Auxiliar - 40h - Campus Arapiraca/Penedo

INSTITUIÇÃO SIAPE

FISCAL
Prof. MSc. Rômulo Nunes de Oliveira UFAL 1544192

TITULARES

Profa. MSc. Livia Maria Omena da Silva UFAL 3925865

Prof. Dr. Elthon Allex da Silva Oliveira UFAL 1543932

SUPLENTES

Prof. MSc. Alexandre Paes dos Santos UFAL 1886128

AUXILIAR DE
GRAVAÇÃO

Página 3 de 3

ANEXO II

ÁREA DE ESTUDO: 2 - Meteorologia por Radar - Meteorologia Operacional
Assistente A ou Adjunto A - 40h - ICAT

INSTITUIÇÃO SIAPE

FISCAL
Prof. Dr. Ricardo Ferreira Carlos de Amorim UFAL 1349968

TITULARES

Prof. Dr. Glauber Lopes Mariano UFAL 1846078

Prof. Dr. Jório Bezerra Cabral Júnior UFAL 1292888

SUPLENTES

Prof. Dr. Vladimir Levit UFAL 1227105

Prof. Dr. Rosiberto Salustiano da Silva Júnior UFAL 3430187

AUXILIAR DE
GRAVAÇÃO

Rafael Alexandre Marques Araújo UFAL 2259519